quadam die transeúnte ipsa per vallem de Ayvar contigit casus infortunatus; videti- 

cei quod ptures Sarraceni dederunl insulium contra dictavi reginam, et interjece- 

runt lolam suam Jamiliam, ipsamque percusserunt cuín lancea inventre, cujus ictu 

proiinus spiravit. Quo Jacto, post paululum transivit per dictam vallem quídam no- 

bilis baro montanorum Aragonensis, el prospitieus íerribilem mortalilalem ibi fac- 
lam de christianis, vidit quod per vúlnus illalum in ventre diele regine exibatmanus 

parvuli; et descendens J'ecil aperire, ut aptius fleri potuit, venirem dicte regine, el 
inde abslraxit filium vivum quem secum adduxit el baptizari fecil, sibique fuit no- 

men positum Sanclius Garcie, et eum fecil honorijice educare. Et post aliquos annos 
gentes terre procurabant sibi dominum, murmurantes et plangenles, necsine causa, 

quia Iteres non superfuerat, nil scientes de infante predicto: el quadam die, vocatis 

simul nobilibus, militibus et gente populari illius ierre, pro eligendo rege aliquem 

nobilem baronem, volentibusque generale colloquium super hoc celebrare, dictus no- 

bilis baro qui dictum infantem de morte preservaverat ut preferlur, sciens hoc, fecil 
indui dictum infantem in modum pasloris et calciari avarchías. Et congregatis suis 

consobrinis et amicis et vassatlis, venit bene et honorifice paraius ad dictum collo¬ 
quium die ad hoc prefixo; et ingrediens per palatium ubi dictum celebrabalur collo¬ 

quium, fuit honorijice receptus per omites qui in dicto colloquio inlraverant, et te- 
nuit ínter tibias dictum infantem, dicens alta voce: «Barones, accipite isium infan¬ 

tem, et spoliate eum vestibus quas induit; ipsum in regem eligite, nam pro cerlo iste 
est dominus vester. Notum enim vobis est quod quando regina mater sua decessit ca- 

su sie infortunato, ipsa eral grávida: et ego sum Ule qui dum iransibam per vallem 

ubi ipsa extitit interfecta, vidi parvulum educentem manum per vulnus in ventre 

matris illalum: et benedicalur Deus quia absque periculo eduxi ipsum parvulum vi¬ 
vum de ipso ventre matris, et in testimonium ipsorum consobrinorum el vassallorum 

meorum qui tune illic interfuerunt et hoc viderunt: et siquis contrarium asseral. 
campum ingrediaiur, et inibo super hoc cuín eo duellum.» Et his dictis, surrexerunl 

omnes dicentes alta voce: vivat, vivat, quia iste el non alius est dominus noster; el 
illico exuerunt eum vestibus quibus eral indutus, et regalibus induerunt, cuín mag¬ 
no que gaudio illa die ad ejus honorem festum solempniter celebrarunl. Et quia ve¬